GEMÜ 1231
Elektrischer Stellungsrückmelder
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-1231
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1231 Elektrischer Stellungsrückmelder ATEX
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Geräteausführung A00 Auf/Zu
5 Schalter 207 Näherungsschalter, 2-Draht, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
6 Elektrischer Anschluss 1101 M16 Kabelverschraubung
7 Anschlussplan 202 Anschlussklemmen, NAMUR
8 CONEXO Ohne
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 20 GEMÜ 1231
7 Technische Daten
7.1 Temperatur
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
7.2 Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU)
IECEx
Kennzeichnung ATEX: ATEX:
Gas:  II 2G Ex ib IIC T6 Gb
Staub:  II 2D Ex ib IIIB T80°C Db
EU-Baumusterprüfbescheinigung: IBExU04ATEX1175 X
Benannte Stelle: IBExU, Nr. 0637
Kennzeichnung IECEx: Gas:  Ex ib IIC T6 Gb
Staub:  Ex IIIB T80°C Db
Zertifikat: IECEx IBE 21.0030 X
7.3 Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Gewicht: 420 g
Schutzart: IP 65
Weggeber: 2 — 20 mm
www.gemu-group.com8 / 20GEMÜ 1231
7 Technische Daten
7.4 Elektrische Daten
Elektrische Anschlussart: M12 Stecker, 4-polig (Code 1110)
M16x1,5 Kabelverschraubung für Kabel Ø 4,5 bis 7 mm, Empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm²
(Code 1101)
M16x1,5 Skintopverschraubung für Kabel Ø 7 bis 9 mm, Empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm²
(Code 1103)
7.4.1 2-Draht-Näherungsschalter
Schaltertyp: 2-Draht, NAMUR, Schalter (Code 207)
Versorgungsspannung: 8 V DC
Stromaufnahme: ≤ 0,95 mA (bedämpft)
≥ 2,2 mA (unbedämpft)
Max. Schaltfrequenz: 1 kHz
7.4.1.1 Eigensichere Kennwerte Näherungsschalter
Näherungsschalter: Ui = 16 V
Ii = 52 mA
Pi = 169 mW
Li = 50 µH
Ci = 30 nF
8 Abmessungen
70
□ 50
72
M 4x6
Maße in mm
GEMÜ 1231www.gemu-group.com 9 / 20
8 Abmessungen
www.gemu-group.com10 / 20GEMÜ 1231
9 Herstellerangaben
9 Herstellerangaben
9.1 Lieferung
● Ware unverzüglich bei Erhalt auf Vollständigkeit und Un-
versehrtheit überprüfen.